
                                令和５年 5 月 8 日 

ご家族の皆様                   

                    〒061-3207 石狩市花川南７条５丁目３番地２ 

                    医療法人 喬成会 

                    介護老人保健施設オアシス２１ 

                    ℡（０１３３）７２－００２１ 

                    施設長 野澤 崇志 

 

直接面会再開のお知らせ 

 

平素は当施設の運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染症法上の扱いが、令和 5 年５月８日から 5 類感染症へ移行するに伴

い、直接面会を再開することといたしました。 

しかしながら、新型コロナウイルスが消滅したわけではなく、特に高齢者施設においては、重

症化しやすい基礎疾患を有するご利用者が多く、感染リスクが極めて高い状況に変わりはござい

ません。 

私共といたしましては、空気清浄機のあるお部屋を準備するなど安全性を確保する等の感染予

防対策を講じ、感染拡大を遠ざける不断の努力を継続して参ります。 

ご利用者の皆様を感染から守るため、ご不便をおかけいたしますが、ご家族の皆様におかれま

しては、引き続き、感染対策にご協力をお願い申し上げます。（裏面【面会時の注意事項】をご

参照願います。） 

本面会について、申し込みが多いことから、入所者様お一人に対して１ヶ月１回、事前予約制

とさせていただきますので、何卒ご理解賜りたく、宜しくお願い致します。（尚、今後の感染状

況によっては、面会を一時中断させていただくこともあり得ることをお含みおきください。） 

なお、直接面会再開に伴い、これまで実施しておりました「通信機器面会」「電話取次ぎ」は

終了させていただきますのでご了承ください。 

 

 

面会再開日：   5 月 8 日（月）より 

面 会 日 時：   平日（16:10～17:00 の間）・１０分間（1 回 3 名まで） 

面 会 場 所：   1 階・面会室 

予 約 受 付：   平日（９時～１７時） ℡（０１３３）７２－００２１ 



【面会時の注意事項】 

 １．以下に該当した場合には、面会をお断りさせていただきますのでご了承ください。 

   ・面会者並びに同居家族がコロナ陽性となった場合 

   ・発熱（37℃以上）、感冒症状がある場合、症状改善後 3 日が経っていない場合 

   ・面会日から遡り１週間以内にコロナ陽性者と接触があった場合 

   ・同居している、または接触があったお子様、お孫様の学校、幼稚園や保育園、そ 

    の他集団活動の閉鎖等が確認された場合 

 

 ２．面会要領 

   ・面会人数は、１回につき 3 名以内とさせていただきます。 

   ・面会時間は、１回につき１０分以内とさせていただきます。 

   ・面会は予約時間５分前からのご来所をお願いいたします。また、予約時間から 

10 分以上遅れた場合、その日の面会はキャンセルとさせていただきます。 

   ・面会時は必ずサージカルマスク（不織布）着用をお願いいたします。（布マスク 

    は飛沫を抑える効果が低いため禁止。マスクをお持ちでない場合、花川病院入り 

口にサージカルマスクの自動販売機が御座いますのでご利用ください。） 

   ・面会前に 1 階受付で、検温、手指消毒をお願いいたします。 

 

 

 


